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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser , cirkulærer og love

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Nr. 1027 Evalueringsrapport vedrørende "Folkeskolen år 2000”.
Nr. 1028 Rapport om undersøgelse af IT i folkeskolen.
Nr. 1029 BudgetNyt nr. 2/2000 -  Økonomiske forhandlinger for 2001.
Nr. 1030 BudgetNyt nr. 3/2000 -  Ventelisteundersøgelse .
Nr. 1031 Vedrørende lov om ændret opgavefordeling af den vidtgående

specialundervisning (L97).
Nr. 1032 Konference om "Folkeskolen år 2000” -  indbydelse til at præsentere det

lokale arbejde. Indsendelsesfrist den 15. august 2000.
Nr. 1033 Aftale mellem Regeringen og Kommunernes Landsforening om

kommunernes økonomi og service 2001.

Nyt på integrationsområdet nr. 42-11 . maj 2000.
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Nyt på integrationsområdet nr. 43 -2 5 . maj 2000.

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener
Intet.

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.
Intet.

e. Diverse om Slangerup Kommune
Intet.

f. Diverse informationer
By- og Boligministeriet fremsender pjecen ”Mere trygge byer”, bypolitiske forsøgsprojekter.

Danmarks Statistik fremsender brev af juni 2000 om KÅS BOLIG (nyheder). Brevet er 
vedlagt KÅS BOLIG 2000, Bolig- og beboerstatistik på delområder af kommuner.

Frederiksborg Amt, Tilsynsrådet, fremsender dagsorden til Tilsynsrådets møde tirsdag den 13. 
juni 2000.

HNG fremsender brev af 31. maj 2000 bilagt beslutningsprotokollen fra repræsentantskabs
mødet den 26. maj 2000 i HNG, formandens beretning på mødet samt pressemeddelelse 
udsendt fra HNG samme dag.

Indenrigsministeriet fremsender:
Brev af 29. maj 2000 vedrørende vedtaget lovforslag (L3) til lov om Det Centrale 
Personregister. Loven træder i kraft den 1. juli 2000.

Brev af 29. maj 2000 vedlagt rapporten ”Den kommunale låntagning og deponeringsreglerne” 
samt pressemeddelelse om stop for sale-and-lease-back i kommunerne.

Nyheder fra Indenrigsministeriet.5

54. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100000914 
lara

Der henvises til bilaget "Økonomirapport 2000”.
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Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Taget til efterretning

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Taget til efterretning

55. Affaldsplan 2000 - 2012
07.00P15 F7499
2jo

Indledning
Der foreligger nu et forslag til affaldsplan for Slangerup Kommune. Forslaget er udarbejdet af 
det fælleskommunale affaldsselskab AFAV I/S og tilrettet af Teknisk Forvaltning. (Forslaget 
er tilsendt særskilt.)

Udarbejdelse af affaldsplanen er pålagt kommunen jf. miljøbeskyttelsesloven. Planen skal 
være endelig besluttet og indsendt til Miljøministeriet inden den 1. januar 2001.

Sagsfremstilling
Affaldsplanen bygger på den nationale affaldshandlingsplan -  kaldet Affald 21 -  på den 
måde, at principperne og indsatsområderne i Affald 21 er overført til den kommunale 
affaldsplan. Affald 21 opregner 29 specifikke opgaver, som kommunerne skal gennemføre i 
perioden 2000 -  2003. Opgaverne forventes optaget i den næste udgave af 
affaldsbekendtgørelsen.

Planen er udført i overenstemmelse med Miljøstyrelsens foreløbige vejledning om 
affaldsplaner. Den endelige vejledning er endnu ikke offentliggjort. Hvis vejledningen 
offentliggøres, kan det indebære, at der skal ske rettelser i planen.

Forslaget til affaldsplan skal fremlægges til offentlig høring i mindst 8 uger.

I fremlæggelsesperioden udarbejder AFAV I/S, sammen med kommunen, et forslag til 
økonomi og ressourcefordeling mellem kommunen og AFAV I/S, der indføjes i 
affaldsplanen, inden den endelige behandling. Den foreliggende plan må således betragtes 
som en første etape af en samlet planlægning af affaldshåndteringen i AFAV’s 
medlemskommuner.

Selve indholdet i planen er en lang række forslag til initiativer, som skal sikre gennemførelsen 
af de opgaver, der følger af Affald 21. Forslagene er typisk forslag til, hvad der skal 
undersøges nærmere -  der er altså ikke forslag til konkrete affaldsordninger. Dette skyldes, at 
der er foreslået en større vurdering af alle ordningerne på husholdningsaffaldsområdet, med 
henblik på at belyse de tekniske og økonomiske konsekvenser ved at udsortere fraktioner som 
papir, pap, glas, hård plast og metal direkte ved den enkelte husstand.
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Økonomi
De opgaver der er foreslået i planen i form af undersøgelser, vurderinger, udarbejdelse af 
beslutningsgrundlag o.lign. er bedømt til at have et omfang svarende til at der skal bevilges en 
fuldtidsstilling fra og med medio 2000 og to år frem.

Hertil kommer, at der skal bruges administrative ressourcer når antallet af opgaver i 
forbindelse med nye affaldsordninger stiger. Et stigende aktivitetsniveau kræver, at 
organisationen følger med. Forvaltningen har beregnet behovet til en fuldtidsstilling allerede 
fra 2001.

Som nævnt under sagsfremstillingen, skal der udarbejdes et forslag til økonomi og 
ressourcefordeling -  I denne proces skal der søges en løsning, som f.eks. kan indebærer et 
tættere samarbejde mellem AFAV-kommunerne om udviklings- og driftopgaver, for at opnå 
stordriftfordele og begrænse behovet for personaleressourcer.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at forslaget til affaldsplan lever op til lovgivningens krav om 
kommunal affaldsplanlægning. Høringsperioden vil strække sig over sommerferieperioden og 
det vurderes, at en periode på 8 uger ikke er tilstrækkelig. Høringsperioden kan, indenfor den 
gældende tidsplan (se indledningen) udvides til 10 uger -  fra 3. juli til 10. september uden at 
tidsplanen af den grund skrider.

Forslag til beslutning
Forvaltningen foreslår, at forslag til affaldsplan godkendes med henblik på udsendelse til 
offentlig høring.

Teknisk Udvalg den 7. juni 2000
Forslag til beslutning godkendt. Ændret efterfølgende til: "Beslutningen anbefales til Byrådets 
godkendelse”.

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Godkendt

56. Tilbygning til bolig på Åbrinken 10, landzonetilladelse
01.03.03G00 B-arkiv 
rier

Indledning
Arkitekterne Alsløv, Andersen & Vorbeck A/S har på vegne af ejeren Ingelise Pedersen, 
Åbrinken 10, fremsendt en ansøgning om tilbygning til eksisterende bolig.

Sagsfremstilling
Ejendommen Åbrinken 10, matr.nr. 5ø Hørup by, Slangerup, er beliggende i landzone. Iht. 
Planlovens § 36 kræver til- og ombygninger af helårshus, hvorved husets samlede'j
bruttoetageareal ikke over 250 m , ikke tilladelse.
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Åbrinken 10 ansøger om en principiel tilladelse til en tilbygning, hvorved det samlede 
bruttoetageareal vil blive 270 m . Den ønskede tilbygning kræver derfor landzonetilladelse. 
Frederiksborg Amt, som er landzonemyndighed i sagen, har brug for en udtalelse fra 
Slangerup Kommune til behandling af sagen.

Projektet indeholder en mindre glasbygning på indgangssiden, og en tilbygning på havesiden. 
Tilbygningerne tilpasser sig fint grundens terrænspring, og vil ikke virke dominerende i 
oplevelsen af bygningen. Den mindre glastilbygning vil ligeledes kunne bibringe nyt liv til 
huset, og give en bedre udnyttelse af boligen.

Vurdering
Planlovens bestemmelser om landzonetilladelse til helårshuse med et samlet bruttoareal over 
250 m2, overskrides med 20 m2' Det er forvaltningens vurdering at tilbygningen vil fremstå 
harmonisk i sammenhæng med den eksisterende bolig, og at overskridelsen af de 250 m2 ikke 
vil betyde at bygningen virker dominerende i oplevelsen af området.

Forslag til beslutning
Det indstilles at Slangerup Kommune anbefaler Frederiksborg Amt at meddele 
landzonetilladelse til tilbygningen, således at det samlede boligareal bliver 270 m2.

Teknisk Udvalg den 7. juni 2000
Forslag til beslutning godkendt. Jens Peter Christensen begærer sagen behandlet i Byrådet.

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Godkendt

57. Kvoter til støttede private andelsboliger, Rappendam Have, Jørlunde
03.00.01052 F7460 
chje

Slangerup Kommune søgte, medio april, kvoter til støttede private andelsboliger i Jørlunde og 
på Savværksgrunden.

Kommunen har, med By- og Boligministeriets udmelding af 31. maj 2000, fået tildelt kvoter 
til opførelse af 14 andelsboliger i Jørlunde.

Projektet ønskes realiseret af Interessentforeningen Rappendam Have, som ønsker at opføre 
14 seniorboliger og et fælleshus ved det gamle frysehus på Bygaden. Der er udarbejdet 
lokalplan for området.

Kvoterne skal enten være anvendt den 31. juli 2000, eller det skal ved ministeriets 
statusopgørelse pr. 1. august 2000 være oplyst at kommunen agter at anvende de tildelte 
kvoter, da disse ellers inddrages. Kommunen er ikke forpligtet til at meddele tilsagn når
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ansøgning herom indgives, selvom det indberettes at kvoterne anvendes. Indberetningen sker 
alene af hensyn til ønsket om at reservere kvoterne ud over den 31. juli 2000.

Det er ikke muligt at give tilsagn til projektet inden 31. juli 2000.

Anskaffelsessummen for byggeriet anslås til 16,920 mio. kr. på grundlag af nøgletallene for 
støttet boligbyggeri 1999 og et prisindeks på 3%. 20% heraf finansieres af beboerindskuddet 
og resten d.v.s. 13,536 mio. kr. finansieres ved låneoptagelse i et realkreditinstitut.

Beboerne betaler en årlig ydelse på 0,726 mio. kr., svarende til 4,29% af anskaffelsessummen. 
Forskellen mellem beboerbetalingen og ydelsen på lånet dækkes af den statslige og den 
kommunale ydelsesstøtte, fordelt med 2/3 til staten og 1/3 til kommunen.

Den kommunale ydelsesstøtte er afhængig af bl.a. renten, men jf. Håndbog om støttet 
boligbyggeri svarer nutidsværdien af den samlede kommunale støtte, d.v.s. de nutidige og de 
fremtidige betalinger, til 6% af de samlede udgifter i forbindelse med tilbagebetalingen af 
lånet. Ved en bolig med en anskaffelsessum på 1,000 mio. kr. skal kommunen således svare 
58.000 kr. pr. bolig fordelt på 26 år, hvor det første års udgift er 6.500 kr. pr. bolig.

Ved tilsagn binder kommunen sig endvidere for en garantistillelse svarende til 2,538 mio. kr. 
ved en anskaffelsessum på 16,920 mio. kr.

Forslag til beslutning
Med baggrund i ovenstående foreslås det at Slangerup Kommune i forbindelse med By- og 
Boligministeriets statusopgørelse pr. 1. august 2000 indberetter at de tildelte kvoter anvendes.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Anbefales

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Niels Frølich Nilsson deltog ikke i sagens behandling grundet inhabilitet.

Godkendt

58. Nye lokaler til Arups Hus inklusiv Pavillonen
Sagsnr.: 100000793
jyfi-

Indledning
Løsning af lokaleproblemer for Arups Hus inklusiv Pavillonen har været drøftet i B&V 
udvalget og i Økonomiudvalget. Der foreligger nu 4 muligheder:
- at bygge et nyt hus på grund nr. 8 på lokalplan nr 47 bilag 2, ved Hauge Møllegård 

at købe/ leje selve Hauge Møllegård
at bygge et nyt hus eller renovere de eksisterende huse på grunden ved Birkemosevej 5
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Sagsfremstilling
På møde den 11. januar besluttede Borger og Virksomhedsudvalget, at forvaltningen kan 
arbejde videre med afklaring af konkrete muligheder og økonomiske betingelser for etablering 
af nye lokaler for Arups Hus.

På møde den 8. februar godkender Borger og Virksomhedsudvalget at Pavillonen integreres 
med Arups Hus, når det er praktisk muligt.

På møde den 11. april godkender Borger og Virksomhedsudvalget at Arups Hus og 
Pavillonen sammenlægges pr. 1. august 2000. Borger og Virksomhedsudvalget indstiller at 
der indgås lejeaftale om ca. 500 m2, samt ret til benyttelse af gymnastiksal og udenomsarealer 
på ejendommen Skyhøj, Jørlunde Skole pr. 1. august 2000 for minimum 5 år til Arups Hus og 
Pavillonen, da de nuværende bygninger er for små til funktionen.
Udvalget anmodede Teknisk Forvaltning om at udrede de tekniske og 
vedligeholdelsesmæssige forhold forud for Økonomiudvalgets beslutning.

På møde den 19. april indstillede Økonomiudvalget, at kommunen principielt er indstillet på 
at leje en del af Skyhøj til formålet, på vilkår, at der opnås en acceptabel husleje og at B&V- 
udvalget fremsender forslag til løsning af de bevillingsmæssige konsekvenser af en flytning af 
Arups Hus og Pavillonen til Skyhøj i Ølstykke.

På møde den 26. april godkender Byrådet principielt at leje en del af Skyhøj, på vilkår, at der 
opnås en acceptabel husleje, dog således at B & V udvalget anmodes om at fremkomme med 
økonomiske beregninger og eventuelle alternative muligheder inden endelig beslutning.

På mødet den 9. maj beslutter B&V udvalget at fortsætte forhandlinger om leje af lokaler i 
Skyhøj til formålet, hvis der ikke findes en lokal mulighed for større lokaler til Arups Hus og

Landsforeningen LEV har på et møde i forvaltningen tilkendegivet, at de i lighed med tilsagn 
til at forestå etablering af specialbørnehavestue vil give tilsagn om at forestå etablering af nye 
lokaler til Arups Hus. Skriftligt tilsagn kommer snarest.

Aktuelle etableringsmuligheder.
Bygning af et nyt hus på en ledig grund i Hauge Møllegård udstykningen.
Mangor & Nagel har udarbejdet en skitse for et byggeri til Arups Hus. Prisen kendes ikke 
men skønnes at ligge omkring 5-6 millioner kroner.
Tegning over området og Mangor og Nagels skitse ligger i sagen.
Køb eller leje af selve Hauge Møllegård, Hauge Møllevej 4, 3550 Slangerup.
Hauge Møllegård består af:
1. Beboelse 150 m2
2. Hestestald 245 m2
3. Værksted, lager, kontor 300 m2
4. Lade, maskinhus 385 m2
5. 5 garage 42 m2

Pavillonen.

Dagsordenen er klargjort den 22. juni 2000 122



Slangerup Byråd
28. juni 2000, kl, 19.00 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Tegninger vedlagt sagen.

Birkemosevej 5, 3550 Slangerup.
Forsvarets Bygningstjeneste har udbudt ejendommen Birkemosevej 5 til salg.
Udbuddet indeholder
1. En bygning opført i 1949 til væveri og fra 1970 har bygningen været anvendt til depot. 

Det samlede erhvervsareal i bygningen er på 1522 m2.
2. En bygning opført i 1900 på i alt med kælder 96 m2 ( i meget dårlig stand)
3. En bygning på 93 m2 opført i 1850
4. En tilhørende grund på 2.242 m2
5. Vejareal på 170 m2.
Vurdering af ejendomsværdien på bygninger er 1.500.000 kroner, hvoraf grundværdien er på 
313.900 kroner. Der er fradrag til forbedringer på 9.100 kroner. Det giver en 
dækningsafgiftspligtig forskelsværdi på 1.186.100 kroner.

Leje af lokaler på Jørlunde Skole, Skyhøj, Ølstykke Kommune.
Slangerup Kommune kan leje 550 m2 af Ølstykke kommune.
Forvaltningen udarbejdede driftsbudget for Arups Hus ved flytning til Skyhøj, og teknisk 
forvaltning skitse til omkostninger ved en eventuel flytning til økonomiudvalgets møde den 
19. april. Begge udregninger vedlagt sagen.

Økonomi
Der er ikke beregnet økonomiske konsekvenser af de forskellige muligheder for etablering af 
Arups Hus.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at Arups Hus inklusiv Pavillonen hurtigst muligt må finde 
nye lokaler. Sammenlægning sker 1. august 2000. Efter denne tid er pladsforholdene kun 
nødløsninger.

Forslag til beslutning
Økonomiudvalget tager stilling til hvor Arups Hus inklusiv Pavillonen skal etableres. 

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Forvaltningen anmodes om at undersøge yderlige alternativer som f.eks. eventuel anvendelse 
af ledige erhvervsbygninger. Såfremt en sådan mulighed ikke viser sig realisabel arbejdes der 
videre med egentlig nybygning til Arups Hus.

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Der arbejdes videre med en egentlig nybygning til Arups Hus. Nybygningen søges etableret i 
samarbejde med LEV, og der søges om dispensation i henhold til lånebekendtgørelsen.

59. Ny børnehave i Slangerup Kommune
Sagsnr.: 100001112
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hemi

Indledning
Gennem de seneste måneder har Borger og Virksomhedsudvalget, Byrådet og Teknisk 
Udvalg behandlet forskellige spørgsmål i relation til etablering af ny børnehave i Slangerup 
Kommune.

I forsættelse heraf har udvalgsmedlemmer med flere aflagt besøg i Skovbo Kommune, og der 
har tirsdag d. 6. juni 2000 været afholdt møder med tre mulige samarbejdspartnere omkring 
en eventuel puljeinstitution i Slangerup Kommune.

Sagsfremstilling
Ovenpå de løbende drøftelser, besøget i Skovbo Kommune, samt møderne med de mulige 
samarbejdspartnere forventes udvalget nu at være afklaret på det videre arbejde med ny 
børnehave i Slangerup Kommune.

Udvalget skal således forholde sig til følgende spørgsmål:

« Skal den nye børnehave være en puljeinstitution eller en traditionel kommunal institution? 
• Hvilket firma skal Slangerup Kommune i givet fald satse på i et videre samarbejde?

Forvaltningen antager, de tre firmaer som opfølgning på møderne 6. juni vil fremsende 
uddybende oplæg til kommunen, hvori de mere indgående redegør for, hvad de hver især kan 
tilbyde på pris, kvalitet, tidsramme, mv. Dette materiale må således forventes at ligge til 
mødet. Der henvises ligeledes til "Udkast til samarbejdsaftale", som udvalget tidligere har 
modtaget.

Økonomi
Som udgangspunkt skal kommunen deponere -  uanset om der bliver tale om en pulje
institution eller en traditionel børnehave.

Der er dog den mulighed, at kommunen kan få dispensation fra deponeringsforpligtigelsen, 
hvis kommunen kan argumentere for, at puljeinstitutionen er nyskabende eller perspektivrig 
på den ene eller anden måde. Der henvises til vedlagte dispensationsansøgning til 
"Indenrigsministeriet”.

Med de seneste meldinger fra finansministeren er der dog muligvis også en lempelse i den 
økonomisk stramme styring af kommunernes anlægsaktiviteter på vej.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at Borger og Virksomhedsudvalget tiltræder oprettelse af 
puljeinstitution i privat regi, og udvalget i givet fald udvælger det firma, der skal indledes 
samarbejde med baggrund i udkast til samarbejdskontrakt.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Det indstilles, at den nye integrerede institution etableres som en puljeinstitution i privat regi 
under forudsætning af, at der kan indgås tilfredsstillende aftale med ISS Juniorservice om 
etablering og drift. Borger og Virksomhedsudvalget udarbejder aftaler med ISS Juniorservice 
i henhold til Byrådets beslutning af 26. april 2000. Aftalen godkendes endeligt i Byrådet. Det 
indstilles endvidere, at der søges om dispensation fra lånebekendtgørelsens bestemmelser om 
deponering/optagelse af lån med udgangspunkt i forvaltningens udkast til ansøgning.
May Andersen ønsker den integrerede institution opført i kommunalt regi, dersom 
Indenrigsministeriet ikke giver dispensation fra lånebekendtgørelsen.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Anbefales.
Allan Madsen er enig med May Andersens mindretalsudtalelse i B&V udvalget. Desuden 
ønsker Socialdemokratiet ikke at give ISS eksklusiv ret. Derfor skal den nye institution 
udbydes.

Slangen^^ den 28. juni 2000
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Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

60. Ligningsplan år 2000 - 2001
Sagsnr.: 100001362 
iran

Sagsfremstilling
Vedlagt ligningsplan for perioden 1. juli 2000 til 30. juni 2001.

Ifølge Skattestyrelseslovens § 1 er det Byrådet, der har det overordnede ansvar for det 
kommunale ligningsarbejde, herunder ansvaret for at der hvert år udarbejdes en ligningsplan, 
og at planen følges.

Ligningsplanen omfatter selvangivelser for personer for indkomståret 1996 til 1999.
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Et udkast til planen er gennemgået med Told og Skatteregion, Hillerød den 7. juni 2000. 
Regionen havde ingen bemærkninger.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Økonomiudvalget indstiller til Byrådet, at ligningsplanen godkendes.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Anbefales

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Godkendt

61. Slammineraliseringsanlæg - erstatningskrav
Sagsnr.: 100000945 
pias

Indledning
Miljøstyrelsen traf den 25. april 2000 afgørelse i klage over Frederiksborg Amts godkendelse 
af slammineraliseringsanlæg i Slangerup Kommune. Miljøstyrelsen stadfæstede i sin 
afgørelse Frederiksborg Amts afgørelse. Fristen for indgivelse af klage over Miljøstyrelsens 
afgørelse til Miljøklagenævnet var den 24. maj 2000.

Slangerup Kommune har den 25. maj 2000 fået oplyst, at der ikke er indgivet klage over 
Miljøstyrelsens afgørelse.

Sagsfremstilling
Teknisk Udvalg besluttede på lukket møde den 7. juni 2000, at der skulle forsøges en 
mindelig løsning med Frederiksborg Amt omkring fordeling af de ekstra udgifter Slangerup 
Kommune har haft, som følge af den sene orientering af kommunen i forbindelse med 
Københavns Vands indgivelse af klage over Amtets godkendelse af etablering af 
slammineraliseringsanlæg i Slangerup Kommune.

Teknisk Udvalg besluttede, på det dengang foreliggende grundlag, at Slangerup Kommune 
skulle indkalde Amtet til et møde i Kommunen, og at Byrådet skulle orienteres om sagen.

Ved brev af 8. juni 2000 indbød Kommunen Amtet til dette møde. Ved brev af 14. juni 2000 
afslog Frederiksborg Amt at deltage, under henvisning til, at Amtet ikke mener at være 
erstatningsansvarlig for Slangerup Kommunes tab. Dette underbygger Amtet ved kopi af en 
udtalelse om sagen, som Amtet har indhentet hos deres advokat, Håkon Djurhuus.

Vurdering
da Amtet, ved brev af 14. juni 2000 klart afviser afholdelse af møde om spørgsmålet, 
da Amtets advokat har en meget anderledes holdning til spørgsmålet om ansvar i sagen, end
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Kommunens advokat, Svend Paludan Muller,
da Amtets brev ikke tyder på, at de er indstillet på en mindelig løsning, som f.eks. indgåelse 

af en frivillig "fordelingsaftale",
da vores tab, på kr. 140.000, kan være vanskeligt at dokumentere,
da vi fremover skal have et (forhåbentligt) godt samarbejde med Amtet, og
da Amtet jo tidligere har erkendt, at de har været længe om at orientere os

findes det under henvisning til følgende:

• Den procesrisiko der er i sagen
• Det forventede ressourceforbrug (såvel økonomisk som personalemæssigt)
• Det fremtidige samarbejde med Amtet

mest hensigtsmæssigt, at Kommunen ikke foretager sig yderligere i sagen.

Økonomi
Tabet er opgjort til kr. 140.000. Det anslås, at Kommunen, i forbindelse med en eventuel 
retssag alene vil kunne dokumentere ca. kr. 100.000. Da Kommunen kunne have hindret, eller 
i hvert fald mindsket dette tab, såfremt Kommunen aktivt havde søgt informationer om, 
hvorvidt der var indgivet klager til Amtet, findes det sandsynligt, at en retssag ville kunne 
ende med en fordeling af tabet. Ved en sådan fordeling ville parterne sandsynligvis skulle 
betale egne udgifter til advokat o.lign. Den økonomiske gevinst forventes således ikke at stå i 
rimeligt forhold til de omkostninger der ville være forbundet med sagen.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Byrådet beslutter at afslutte sagen i forhold til Amtet.

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Godkendt

62. Udpegning af valgstyrere i forbindelse med Folkeafstemning om fælles 
ØMU den 28. september 2000 samt valg af stemmemodtagere på plejehjem, 
eget hjem m.m.
sagsnr.: 100001035 
mafa

a. Udpegning af Valgstyrere

Valgbestyrelsen ved Folkeafstemning om fælles ØMU består af:

Medlemmer: Stedfortræder:
Bent Lund Visti Christensen
Allan Madsen May Andersen
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Det foreslås at hvert parti udpeger 1 medlem udover dem selv og meddeler navnet til 
borgmester Bent Lund senest den 27. juli 2000

b. Valg af stemmemodtagere på plejehjem, beskyttet boliger samt vælgers eget hjem 
Byrådet bedes udpege 2 stemmemodtagere, der er udpeget blandt tilforordnede 
vælgere som brevstemmemodtagere.

Indstilling
Det foreslås at, Vivian Madsen fra Borgerporten og Inge Lie Johansen, udpeges til at 
forestå brevstemmemodtagningen.

Vedr. Uvelse afstemningssted
For en god ordens skyld skal det oplyses, at Uvelse Afstemningssted ikke som nævnt på sidste 
byrådsmøde hedder Folkeskolebiblioteket i Uvelse men Uvelse Bibliotek

Slangerup Byråd den 28. juni 2000
a. Taget til efterretning
b. Vivian Madsen og Birthe Dalgaard udpeges til at forestå brevstemmemodtagningen 

Punkt 63 behandles for lukkede døre.

Punkt 64 er tilføjet dagsordenen den 23. juni 2000.

64. Byrådets principielle holdning til kommunesammenlægning
Sagsnr.: 100001391

Erik Fristrom (C) anmoder om, at følgende punkt optages på dagsordenen:

Det fremgår af forsiden på Amtsavisen onsdag den 7. juni 2000, at man i 
Slangerup Kommune siger JA til kommunesammenlægning.

Artiklen er baseret på interview inde i bladet med henholdsvis kommunaldirektøren 
og 1. viceborgmesteren.

Artiklen og kommunens holdning er i øvrigt blevet citeret i TV Lorry samme aften.

Det er meget utilfredsstillende for byrådsmedlemmerne at blive orienteret om kommunens 
holdning og indstilling gennem avis og TV, uden at sagen har været forelagt Byrådet og 
uden at byrådsmedlemmerne er blevet hørt om deres indstilling.

På den baggrund bedes sagen sat på Byrådets dagsorden den 28. juni 2000 med henblik 
på at få Byrådets principielle holdning til kommunesammenlægning.
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Slangerup Byråd den 28. juni 2000
Byrådet finder det vigtigt, at den kommunale forvaltning og serviceproduktion sker med 
anvendelse af så få ressourcer som mulig.

Derfor er man åben over for at samarbejdsformer og kommunale strukturer udvikles og 
ændres.

Denne udvikling skal imidlertid ske på en måde, som sikrer og udvikler demokratiet med 
åbenhed og størst mulig nærhed i beslutningerne.

Byrådet ønsker derfor at fremme en debat om udvikling af demokratiet, set i lyset af det 
voksende behov for samarbejde på tværs af kommunegrænser. Samarbejdsformer, som kan 
omfatte løsere netværk og tættere formaliserede strukturer incl. evt. 
kommunesammenlægninger.
Målet med debatten skal være at pege på problemer og løsninger til at sikre at effektivisering 
og rationalisering ikke sker på bekostning af det lokale demokrati eller fører til øget afstand 
mellem borgere og beslutningstagere.

Byrådet vil igangsætte debatten ved afholdelse af et arrangement / seminar om emnet.
Til dette arrangement inviteres både borgere, brugerbestyrelser, foreninger m.fl.

Mødet slut kl.: 20:55
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